

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Cầu lông cán bộ công đoàn ngành Giáo dục năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm học 2022 – 2023; thiết thực chào mừng Đại hội XVI Công đoàn Giáo dục Việt Nam; hướng tới Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 -2028, Công đoàn Giáo dục (CĐGD) Việt Nam xây dựng kế hoạch tổ chức giải Cầu lông cán bộ công đoàn ngành Giáo dục năm 2023 với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội CĐGD các cấp; lập thành tích chào mừng Đại hội XVI CĐGD Việt Nam và Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam.

- Tạo điều kiện để cán bộ công đoàn các đơn vị trực thuộc CĐGD Việt Nam có cơ hội giao lưu, học hỏi nâng cao kiến thức, nghiệp vụ trong quá trình công tác, góp phần làm phong phú đời sống tinh thần của cán bộ công đoàn, đáp ứng nhu cầu luyện tập thể dục, thể thao rèn luyện sức khỏe của cán bộ công đoàn ngành Giáo dục.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức giải phải an toàn, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi. Đảm bảo hiệu quả, đoàn kết và đề cao tinh thần thể thao chân chính.

- Công đoàn các đơn vị tuyển chọn vận động viên là ủy viên Ban Chấp hành công đoàn, chuẩn bị tốt nhất cho vận động viên đội mình tham gia thi đấu theo đúng quy định Điều lệ giải.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. **Đối tượng tham dự:** Là các ủy viên Ban Chấp hành công đoàn nhiệm kỳ 2023 - 2028 của các đơn vị công đoàn trực thuộc CĐGD Việt Nam.

2. **Thời gian tổ chức giải:** 01 ngày, dự kiến ngày 08 tháng 9 năm 2023

- Thời gian họp trưởng đoàn: *Sẽ có thông báo sau*

3. **Địa điểm thi đấu:** Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội

III. NỘI DUNG, THỂ THỨC THI ĐẤU

1. **Nội dung thi đấu:** Đơn nam, đơn nữ, đôi nam; đôi nữ; đôi nam nữ.

2. **Thể thức thi đấu:** Căn cứ vào số lượng vận động viên đăng ký tham gia các nội dung, Ban Tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu cho phù hợp.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Ban Tổ chức trao thưởng cho các cá nhân đạt thành tích nhất, nhì, ba của từng nội dung thi đấu.

2. Ban Tổ chức trao cờ và thưởng cho các đơn vị đạt thành tích nhất, nhì, ba toàn đoàn.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Giáo dục Việt Nam

- Giao ban Tuyên giáo, nữ công xây dựng kế hoạch, thể lệ giải, Ban tổ chức và chủ trì tổ chức giải.

- Phối hợp với Trường đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội chuẩn bị các điều kiện về công tác chuyên môn, trọng tài và các điều kiện cần thiết khác.

- Tổ chức và tuyên truyền hoạt động giao lưu Cầu lông năm 2023.

2. Công đoàn Trường đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội.

- Báo cáo với cấp ủy, chuyên môn về việc hỗ trợ sân bãi và các điều kiện khác cho Giải Cầu lông năm 2023 do CĐGD Việt Nam tổ chức.

- Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức, tổ trọng tài.

- Tham mưu và phối hợp với CĐGD Việt Nam chuẩn bị các điều kiện khác để tổ chức giải.

3. Các công đoàn cơ sở trực thuộc

Căn cứ kế hoạch của CĐGD Việt Nam, báo cáo với cấp ủy, phối hợp với chuyên môn để thành lập đội tham gia giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cầu lông năm 2023, đề nghị công đoàn các đơn vị căn cứ Kế hoạch để thành lập đội tập luyện và tham gia nghiêm túc./. *h*

Nơi nhận:

- Lãnh đạo CĐGD VN (để b/c);
- Trường ĐHSP TĐTT Hà Nội (để p/h);
- CĐ các đơn vị TT (để t/h);
- Lưu VT, Ban TGNC.



Nguyễn Ngọc Ân